O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI , no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com termos da Lei Federal nº 11.494/2007 e a Portaria nº 484
de 11 de outubro de 2013.

Art.1º  Nomear o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação –CACS – FUNDEB composto dos seguintes membros para o período de
02(dois) anos 2017/2019.

Portaria nº 1100/2017

Conselho Municipal do Fundeb
Presidente: Joelson José da Silva

Representantes do Poder Público Municipal

Titular - Luciana Aparecida Francisco
Suplente – Adriana Márcia Pereira Duarte

Secretaria Municipal de Educação

Titular  - Simone Ferreiras Kengem
Suplente – Daniela Ribeiro Francisco Costa

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais

Titular – Raquel Teixeira Záza Soares
Suplente – Cíntia Cristina de Oliveira Rodrigues

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais

Titular – Maria José Pio de André
Suplente – Luiza Helena Oliveira de Souza

Representantes dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas
Públicas Municipais

 Titular – Jonatha Peixoto Crispin
Suplente – Elvandes Luiz Américo de Souza

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais

Titular – Ludmila Figueiredo Barbosa
Suplente – Edivânia Maria da Silva

Titular – Joelson José da Silva
Suplente – Vanusa Paulino Realino de Oliveira Pedro

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública

Titular – Maria aparecida de Barros Silva
Suplente – Lucilene Mendes Oliveira
Titular – Ludmila dos Santos Ramos
Suplente – Rosilaine Souza Oliveira

Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular – Elecy Maria Santos de Oliveira
Suplente- Lucrécia Raposo Braga

Representantes do Conselho Tutelar

Titular – Helion Batista de Lima
Suplente – José Francisco Moraes de Sá